1

2019年７月 24日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内  山  茂  樹

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長

仙 波 陽 平

 （TEL. 048-724-0001）

当社の中国連結子会社における不適切な会計処理の可能性の判明に関するお知らせ

この度、当社の中国における連結子会社において、不適切な会計処理が行われている可能性

が判明いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株主および投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしま

すこと、深くお詫び申し上げます。

記

１．不適切な会計処理の内容および外部専門家による調査

2019年 7月上旬に、当社従業員より、中国連結子会社において一部不適切な経理処理が行

われている疑いがある旨通報（以下、本件通報といいます）がありました。

本件通報について調査を進めたところ、子会社間の取引時点での製品在庫評価額の計上や

長期未収入金の回収可能性に一部疑義が生じております。

当社は、今後専門的かつ客観的な視点から調査を行い、本件通報にかかる事実関係を正確

に把握するため、外部専門家である監査法人および税理士法人による調査を実施することと

いたしました。なお、本件通報にかかる事実関係が判明するまでに一定の時間を要すること

を見込んでおります。

２．今後の見通し

今後、速やかに外部専門家による調査を実施し、本件通報の事実関係の把握、その他同様

の会計処理の調査ならびに原因の究明、再発防止策の策定を進めてまいります。

2

なお、業績への影響等につきましては、事実関係が判明次第速やかにお知らせいたします。

また、2020 年３月期第１四半期決算短信および第１四半期報告書の提出時期についても、

速やかにお知らせいたします。

以 上

本件に関するお問合わせ
管理本部 広報 IR 部 塩月／安坂

TEL：048-724-0001